

# "לדורות"

## סיפורי החיים של ניצולי השואה החיים בישראל שאלון לרישום קורות ניצולת השואה

איסוף סיפוריהם של ניצולי השואה הוא אחד המרכיבים החשובים ביותר בשימור זיכרון השואה ובהנחלתו לדורות הבאים. לכן, המידע על קורותיהם של הניצולים חיוני מאוד לחוקרים ולבני הדורות הבאים. בעזרת מידע זה אפשר יהיה להכיר את הסיפורים הפרטיים המרכיבים את התמונה הרחבה של תקופת השואה. לסיפור האישי שלכם יש חשיבות לאומית, מחקרית וחינוכית. אוסף הסיפורים יעלה לאתר אינטרנט מיוחד שכתובתו [www.ledorot.gov.il](http://www.ledorot.gov.il). אנו מודים לך מראש על הנכונות לשיתוף הפעולה.

### שם משפחה ושם פרטי כיום

שם פרטי: <b>טובה</b>	שם משפחה: <b>גילר</b>
----------------------	-----------------------

### פרטים אישיים לפני השואה ובתקופתה

יש לרשום שמות ומקומות באותיות דפוס (גם בלועזית) במקומות המסומנים. חובה למלא את השדות המודגשים.

שם נעורים: <b>לזשטאין</b>	בלועזית <b>Lagshatah</b>	שם משפחה לפני המלחמה או בתקופתה <b>לזשטאין</b>	
תאריך לידה: <b>1.6.1932</b>	מין: <input checked="" type="radio"/> ז <input type="radio"/> נ	בלועזית <b>Greta</b>	שם פרטי לפני המלחמה או בתקופתה <b>גריטה</b>
ארץ לידה: <b>רומניה</b>	בלועזית <b>strojnitz</b>	מקום לידה (ישוב, מחוז): <b>סאנוז'יץ</b>	
<b>רחל זיגמן</b>	שם פרטי ושם נעורים של האם:	<b>שול</b>	שם פרטי של האב:
שם נעורים של האישה:	שם פרטי של האישה/הבעל (האם היה/תה נשוי/נשואה לפני המלחמה): <b>לא</b>		
ארץ המגורים:	בלועזית <b>strojnitz</b>	מקום מגורים לפני המלחמה (ישוב, מחוז): <b>סאנוז'יץ</b>	מקום מגורים לפני המלחמה (ישוב, מחוז, ארץ):
חבר בארגון או בתנועה:	מקצוע לפני המלחמה:	<b>כיתה יסודי</b>	השכלה/תואר אקדמי לפני המלחמה:
<b>גרטה, אלקריאנה</b>			מקום מגורים בתקופת המלחמה (ישוב, מחוז, ארץ):
<b>1941-1944 גשניץ גאוקריאנה</b>			האם היית בגטאות? אילו ומתי?
			<b>לא</b>
			האם היית במחנות? אילו ומתי?
			<b>לא</b>
תאריך השחרור: <b>1944</b>	מקום השחרור: <b>גרטה אלקריאנה</b>		
לאן עברת/חזרת לאחר השחרור (ציין מקום)? <b>רומניה, סאנוז'יץ</b>		<b>לא</b>	האם שהית במחנה עקורים? שם המחנה?
שם האנייה: <b>כסרייה</b> (אם עלה בדרך הים)	שנת העליה: <b>1950</b>	מקומות/מחנות בדרך לארץ ישראל:	

נולדתי בהונגריה בסאוונצ'ניץ, חינוך חייך יסייג בעירייה קטנה  
 במקום מהפכני שמיו כו יהודים, זרנו בכית ההורייז שלי,  
 קוקה ימותי ואני, כשנעה לז זרנו צונז קרובי משפחה שלי,  
 היה נחמז בכית הספר חול מצה שהאנבלת הכנייתה  
 אלתנו אלמנז בשבת.

(ציוני דרך: מעצר וגירוש, נסאות, מחנות וצעדות מוות, במסתור או בזהות בדויה ושם בדוי, פעילות ותפקידים ביוזנטר/תנועות  
 נוער/מחנתרת/פרטיזנים, השתתפות בבריחה/התנגדות/לחימה; האם אדם/ארגון יהודי/לא יהודי סייע באופן משמעותי להצלתך;  
 בריחה/הגירה בכפייה, פינוי/אווקואציה למרכז ברית המועצות):

הייתי בת צעיר בשבתמלה האלמנה, הינוסיז כשו את המקום  
 שחייתי בו, והחייך המשינו אהמנבל טוב, אלא יותר מאלות  
 הברמניז כשו את המקום וארשו אלתנו מהבתים ולקחו  
 אלתנו בהגל אכינון אוקריאנה, כזיקק הריבה אנשיז אתי  
 מהקור והכרע, החיילים ההונגריז שלקחו אלתנו היו מהביצים  
 אנו ואנשי אונק כפיך היו אונגריז מאיתנו מה שהיה אנו.  
 בזלות הינו ילניז באולות ורבתות, כסוף הגזנו אאוקריאנה  
 אברסט ואשם אסכו את כל היהודים, אנתנו נכנסנו לכית  
 של שוחט ואישתו וזרנו בתור אחז 14 אנשיז, ישנו צל הריצה  
 בשאו הכב (כרסט) היו תנאים מתפירים, לא היה אונל  
 והריבה אנשיז היו מתים מרעב וכל יום כקוקה הייתה עוזבת  
 עזלה ואוספת את כל המתים, ככה לם את צונז שלי, אלא של  
 אכא שלי. חול מהחיילים הברמניז היו לם חיילים רומניז  
 שהיו מאיז אנכר-ק אליו.

אנא ספר/י על קורותיך מתום המלחמה ועד עלייתך לארץ  
(צינוי דרך: השחרור וחזרה הביתה, חיים אחרי המלחמה, בריחה, העפלה/עליה):

בסוף המלחמה החוסים (נכנסו אשכנזי והיווניים והלבנים קרמו  
ואנחנו שומרינו מהשטח, נסענו ברכבת חזרה לרומניה  
למקום שזכרנו בו, באינו של הבית היק, זנבו את כל החפצים.  
בשנת 1950 הצינו אתינו שליחים מהארץ וקרמו אותנו איטליה,  
שטנו באונייה בעירק 10 ימים, היה מאוד שמת עם האונייה,  
וצדנו ארץ.

אנא ספר/י על חיך בארץ  
(צינוי דרך: לימודים/תעסוקה, שירות צבאי, פעילות ציבורית או תרבותית, משפחה/דורות המשך וכו'):

שהצנו ארץ ביתי בת 18, זכרנו באוהלים בחירה, ישנו עם  
מאות של חילים, אחרי שנה בתחנת עם חים מאר שצלב  
ארץ בלוי 14 וכל המשפחה בקרובה שלו, הבורים שלו יומן  
ואסתר ואלמו הגדול ואחיו הקטן נרצחו בשטלה. היה לו  
באותה תקופה חזר בתרא, בצהרם הינו אוחלים אצל אחותי  
שצדתי ארץ לפני, צדדנו ומסמנו בלח מסוים קילעו בינינו למחנה וקנינו  
צורה ברמת-גן, זכרנו בב עם הפוסים שלי, נאלצו לנו 2 בנימ וכל אחד מהם 3